
A4gazetasp.com.br
Terça-feira, 6 De Dezembro De 2022 

Pregão Presencial 47/2022 - Proc. Adm. 517/2022
Torna-se público para conhecimento dos interessados a reabertura do Pregão Presencial 

47/2022 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS 
para aquisições futuras de gêneros alimentícios, destinados ao Grupo da Melhor Idade, em atendi-
mento às necessidades da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, tendo em vista a sessão datada de 
05/12/2022 ter sido declarada deserta. O Edital de reabertura poderá ser adquirido no Paço Municipal 
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelo-
pes dia 19.12.2022 às 09:30 hrs.

Alambari, 05 de dezembro de 2022. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 284/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de produtos químicos para tratamento de água 
(sulfato de alumínio ferroso, carvão ativado em pó e barrilha leve), destinados à Diretoria 
de Produção e Abastecimento de Água – Secretaria de Meio Ambiente, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especificações dos Anexos I e II. Data da abertura: 21/12/2022, 
às 13h30min. Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Compras, 
Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim 
Morumbi, Birigui/SP ou pelos e-mails: enio.licitacao@birigui.sp.gov.br e licitacoes@birigui.
sp.gov.br. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.
birigui.sp.gov.br, Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 05/12/2022.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
DO JORDÃO faz saber a quem possa interes-
sar que: às 10:00 horas do dia 22/12/2022, 
realizará a abertura dos envelopes (entrega até 
às 09:30 hrs do mesmo dia) referentes à Rea-
bertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022, 
que tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA DE IMOVEL PARA ATENDIMENTO 
À SAUDE DE CAMPOS DO JORDÃO – SP.” O 
valor do Edital é de R$ 20,00 (vinte reais) cada, 
mediante recolhimento ao Tesouro Municipal, 
ou gratuitamente através de solicitação por 
e-mail; licitacoes@camposdojordao.sp.gov.br. 
O Edital e maiores informações poderão ser 
obtidas no Departamento de Licitações, situado 
a Rua Frei Orestes Girardi, nº 893, Vila Aber-
néssia, neste Município, de segunda à sexta 
feira, no horário das 11:00 às 16:00 hrs, ou pelo 
tel: (0xx12) 3662-3685. Campos do Jordão, 05 
de dezembro de 2022. Lucineia Gomes da Sil-
va – Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações

Processo Licitatório 274/2022 – Inexigibilidade 09/2022 – Ratificação - 
Objeto: Contratação da empresa T. G. Produções e Eventos Ltda – EPP, 
com sede na Rua Luiz Bacco, 235, Sala 25, Vila Cantilzani, Rancharia - SP, 
inscrita no CNPJ (MF) sob nº 18.295.110/0001-93, na condição de empre-
sário exclusivo, para apresentação da atração artística “Theo Rubia”, no dia 
10 de dezembro de 2022, ao preço de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); 
para abrilhantar show artístico no Município de Castilho. Base legal: inc. III, 
do art. 25, da Lei 8666/93. Castilho – SP, 05 de dezembro de 2022. Paulo 
Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

Processo Licitatório 279/2022 – Inexigibilidade 10/2022 – Ratificação - 
Objeto: Contratação da empresa Ricardo Vinicius da Silva – Produções – 
ME, com sede na Rua João Vergílio de Paula Neto, 444, Sala 02, Centro, 
Atalaia - PR, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 12.650.672/0001-21, na condição 
de empresário exclusivo, para apresentação da atração artística “Banda 
Brasil 2000”, no dia 16 de dezembro de 2022, ao preço de R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais); para abrilhantar show artístico no Município de 
Castilho. Base legal: inc. III, do art. 25, da Lei 8666/93. Castilho – SP, 05 de 
dezembro de 2022. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

Processo Licitatório 280/2022 – Inexigibilidade 11/2022 – Ratificação - 
Objeto: Contratação da empresa R V da Silva Produções Artísticas Ltda 
– ME, com sede na Rua João Vergílio de Paula Neto, 444, Centro, Atalaia 
- PR, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 45.692.139/0001-81, na condição de 
empresário exclusivo, para apresentação da atração artística “Banda Santa 
Mônica”, no dia 17 de dezembro de 2022, ao preço de R$ 28.000,00 (vinte 
e oito mil reais); para abrilhantar show artístico no Município de Castilho. 
Base legal: inc. III, do art. 25, da Lei 8666/93. Castilho – SP, 05 de dezem-
bro de 2022. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2022 - PROCESSO Nº 78/2022

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Corumbataí-SP, TOMADA 
DE PREÇO - Nº 08/2022, do tipo menor preço, por empreitada de menor preço 
global, visando a contratação de empresa de engenharia elétrica com personalidade 
jurídica devidamente constituída e que possua CNAE – Código e Descrição das 
Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: executar obras e serviços 
de modernização e eficientização da iluminação pública, através da substituição das 
luminárias convencionais por LED (diodo emissor de luz), em diversos pontos da 
cidade, por empreitada e preço global, com fornecimento de materiais, mão de obra 
e equipamentos necessários. Os envelopes com os documentos e propostas deverão 
ser protocolados pelos interessados até as  09h00min do dia 21/12/2022. Será exigido 
cadastramento prévio, e os interessados deverão apresentar até o dia 16/12 para 
cadastro.  Valor do Edital: Gratuito. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis para 
retirada no horário comercial na Prefeitura Municipal de Corumbataí, sita à Rua 4, nº 147, 
Centro, Corumbataí-SP, mediante a apresentação de um Pen Drive, de boa qualidade, 
para gravação do respectivo edital, através do e-mail licitacao@corumbatai.sp.gov.br, 
devendo a empresa solicitante enviar os dados cadastrais, CNPJ, Inscrição Estadual, 
endereço completo, telefone e e-mail ou pelo site www.corumbatai.sp.gov.br com o 
respectivo preenchimento do comprovante de retirada do edital pelo site, visando a 
eventual e futura comunicação entre esta prefeitura e empresa. Corumbataí, 05/12/2022. 
Comissão (Portaria 7734/2022). Leandro Martinez – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBATAÍ

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ: 03.582.243/0001-73

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 077/2022. Edital de 01/12/2022. OBJETO: Aquisição de tubos, conexões 
e válvulas em Fo.Fo. para uso na adutora de água tratada no Vetor Oeste – IN-22. TIPO: Menor 
Preço por Lote. ABERTURA: às 08:30 do dia 21/12/2022. Edital disponível para retirada: No 
site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente. Claudia San-
tos Fagundes – Diretora Administrativa.

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Divisão de Licitações e Compras

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 49/2022

Processo de Compras nº 2634/2022
Data/Hora da sessão: 20/12/2022 às 09h30min.
Objeto: Fornecimento parcelado de polímero aniônico usado como auxiliar de coagulação.

Pregão Eletrônico nº 50/2022
Processo de Compras nº 1766/2022

Data/Hora da sessão: 20/12/2022 às 14h30min.
Objeto: Válvula de gaveta fofo dn 400mm fl anges  com acionamento para atuador elétrioco – pn 
25-nbr 7675, face a face 600mm.

Pregão Presencial nº 09/2022
Processo de Compras nº 2522/2022

Data/Hora da sessão: 20/12/2022 às 14h30min.
Objeto: Contratação de empresa para serviço de limpeza interna e lavagem externa dos veículos 
leves, médios e pesados que compõem a frota da Autarquia.

Para baixar o Edital desejado acesse o site: https://www.daev.org.br/licitacoes, ou consultar o Edital 
impresso na R. Orozimbo Maia, 1054 Vl Sônia Valinhos/SP. Demais informações, fone (019) 2122-
4410 ou compras@daev.org.br.

Anderson Zorzato 
Divisão de Licitações e Compras

Engº. Walter Gasi
Presidente / Autoridade Competente

DECRETO Nº 3.215 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022 Dispõe sobre o 

funcionamento das repartições públicas municipais nos dias da participação 

do Brasil na Copa do Mundo FIFA 2022. 05 de dezembro de 2022. Jose 

Antonio Pereira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE - SP
RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO IMPLEMENTOS. Recebimento dos Envelopes até: 21 de dezembro de 2022 
às 08h00Min. Abertura do Processo: 21 de dezembro de 2022 às 08h30min. A íntegra do Edital, bem 
como mais informações poderão ser obtidas no e-mail: licitacao@estreladonorte.sp.gov.br – Portal da 
transparência: http://54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=21&item=1, e no Paço Municipal de 
segunda a sexta-feira das 08h30min às 10:30h e das 13h30min às 16:30h. Fone/fax (0xx18) 3999-3920

Estrela do Norte, 05 de dezembro de 2022 – Dehon Aparecido Toso - Prefeito Municipal.

CHAMAMENTO PÚBLICO 10/2022 – PROCESSO 455/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra aberto o Chamamento Público nº 10/2022 que tem por 
objeto o credenciamento de prestadores de serviços médicos de anestesiologia. O valor 
global estimado para as contratações será de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil 
reais). As empresas poderão solicitar o credenciamento a partir do dia 15 de dezembro 
de 2022, em dias úteis e em horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaberá, 
nos termos do edital de licitação. Edital completo no site www.itabera.sp.gov.br.

Marina Gomes Moreira – Sec. Mun. Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
Pregão Presencial Nº 150/2022, Edital Nº 197/2022, Tipo Menor Preço. Objeto: O 
registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual contratação de empresa para 
gerenciamento e organização de espaço para estacionamento. O credenciamento e os 
envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 19/12/2022, das 09 horas 
às 09h30min., na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca. O edital 
fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. 
Informações: tel.11 3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ

CONCORRÊNCIA nº 012/2022 
Licitação nº 0143/2022
Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de prolon-
gamento da Avenida José Mancini e transposição da ferrovia e Ribeirão Qui-
lombo até Avenida da Amizade - Município de Sumaré – S.P
Interessado: Secretaria Municipal de Obras
Licitação Tipo: Menor preço global
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário.
Valor estimado da contratação: R$ 4.351.206,76
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses
Data de entrega dos envelopes: 12 de janeiro de 2023 às 09:00
Data de abertura dos envelopes: 12 de janeiro de 2023 às 09:15
Valor do edital: O edital será fornecido mediante a apresentação de um CD 
virgem pela empresa interessada ou através do e-mail licitacao@sumare.
sp.gov.br, mediante solicitação ou através do site da Prefeitura Municipal de 
Sumaré (sumare.atende.net - Portal da Transparência).

Sumaré, 05 de dezembro de 2022
MONIS MÁRCIA SOARES

SECRETÁRIA - SMA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Processo nº 20220769983 - PMESP-PRC-2022/20457 - UGE 180172
Pregão Eletrônico PR-172/0020/22 - Oferta de Compra 180172000012022OC00426

Encontra-se aberto, no Regimento de Polícia Montada “9 de Julho”, Pregão (ELETRÔNICO) nº PR 172/0020/22, destinado a constituição de sistema de 
REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de RAÇÃO EXTRUSADA PARA ALIMENTAÇÃO DE CAVALOS, visando atender às Unidades pertencentes 
a Polícia Militar do Estado de São Paulo, do tipo MENOR PREÇO, por item e local de entrega. A realização da sessão dar-se-á na data de 19/12/2022, às 
10:00 horas. As informações estarão disponíveis no Diário Oficial do Estado, nos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.pregao.sp.gov.br e 
www.imprensaoficial.com.br (opção “e-negociospublicos”), bem como em jornal de grande circulação Gazeta SP. Outras informações com o 1º Ten PM 
Talita ou Subtenente Elias, no telefone (011) 3315.0003 - 0330, ramais 1471 ou 1472, ou e-mail rpmonuge@policiamilitar.sp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PÚBLICA - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE - REGIMENTO DE POLÍCIA MONTADA “9 DE JULHO”

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 
129/2022, objetivando a aquisição de materiais de papelaria, no dia 16 de dezembro de 
2022, às 09:30 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na 
internet, no endereço eletrônico www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo 
telefone (19) 3878-9700. Louveira, 05 de dezembro de 2022. MARCELO SILVA SOUZA 
- Secretário de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67-2/2022 - PROCESSO Nº 201.365/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMEN-
TOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE GERA-
ÇÃO DE DIÓXIDO DE CLORO SVP-PURETM.
O texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação estarão disponí-
veis para download no endereço http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. As 
propostas serão recebidas até às 08h00min do dia 19 de dezembro de 2022, exclu-
sivamente em ambiente eletrônico, no endereço http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. 
Mogi das Cruzes, 05 de dezembro de 2022. FRANCISCO CARDOSO DE CAMARGO 
FILHO - Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 - PROCESSO Nº 200.951/2022 E APENSO

OBJETO: Contratação de serviço de telefonia móvel pessoal (TMP), serviço de 
locação de equipamentos de TMP e Serviço de internet móvel 3G/4G com forne-
cimento de chip. 
O texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação estarão disponí-
veis para download no endereço http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. As 
propostas serão recebidas até às 08h00min do dia 20 de dezembro de 2022, ex-
clusivamente em ambiente eletrônico, no endereço http://www.bbmnetlicitacoes.com.
br/. Mogi das Cruzes, 05 de dezembro de 2022. MICHEL RECHE BERALDO - Diretor 
Geral Adjunto. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022 - PROCESSO Nº 201.696/2022

OBJETO: Aquisição de triturador florestal.  
O texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação estarão disponí-
veis para download no endereço http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. As 
propostas serão recebidas até às 08h00min do dia 21 de dezembro de 2022, ex-
clusivamente em ambiente eletrônico, no endereço http://www.bbmnetlicitacoes.com.
br/. Mogi das Cruzes, 05 de dezembro de 2022.MICHEL RECHE BERALDO - Diretor 
Geral Adjunto

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS 
DE MOGI DAS CRUZES - SEMAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação de ultrassom. 
À vista dos elementos informativos constantes do presente processo, e em especial, a 
decisão do Pregoeiro e equipe de apoio encarregada de julgar e processar o Pregão 
Eletrônico 134/2022, homologo e adjudico a licitação, promovida para registro de 
preços para contratação de empresa para locação de ultrassom.

Cajuru/SP, 05 de dezembro de 2022. Alex Moretini - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Prefeitura Municipal de Cajuru/SP. Contratada: Eugênio Pacelli 
Elias ME - CNPJ: 00.270.196/0001-34. Objeto: Material de Escritório. Valor Total: R$ 
7.390,00. Dotação Orçamentária: 10.301.1001.2026.3390.30.00. Foro Cajuru/SP. 
Assinatura: 02 de Dezembro de 2.022. Alex Moretini - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022
Objeto: Registro de preços para fornecimento de leite e fórmulas para lactentes 
e dietas enterais para atendimento da assistência social, conforme receitas mé-
dicas e ordem judicial. À vista dos elementos informativos constantes do presente 
processo, e em especial, a decisão do pregoeiro e equipe de apoio encarregada 
de julgar e processar o Pregão nº 133/2022 (Pregão Eletrônico), homologo e 
adjudico a licitação, promovida para Registro de preços para fornecimento de leite 
e fórmulas para lactentes e dietas enterais para atendimento da assistência social, 
conforme receitas médicas e ordem judicial.

Cajuru/SP, 05 de dezembro de 2022. Alex Moretini - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
CONCORRÊNCIA Nº 008/2022  RETOMADA APÓS RETIFICAÇÃO

Objeto: Reforma e Ampliação da EMEI Teresa Rodrigues Freire. Encerramento: 09 de janeiro de 2023, às 9h30min. 
Vistoria Obrigatória com agendamento prévio pelo telefone (16) 3352 7000 - ramal 7253 - Eng João Guilherme 
Hirabahasi. Maiores informações e/ou edital completo poderão ser ob  dos no Departamento de Compras desta 
Prefeitura Municipal, sito à Rua Miguel Landim, 333, Centro, Ibi  nga, no horário das 09h00min às 17h00min ou pelo 
site www.ibi  nga.sp.gov.br. Ibi  nga, 05 de dezembro de 2022. Cris  na Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

Acha-se aberta, com instrumento convocatório para ser retirado ou consultado na Se-
ção de Licitações, do prédio sede da Prefeitura Municipal de Taiaçu, situado na Rua 
Raul Maçone, 306, telefone (16) 3275-6400, no horário das 07h e 30min. ás 17h, pelo 
site: www.pmtaiacu.sp.gov.br, ou nos e-mails: licitacao@taiacu.sp.gov.br e auxiliar
licitacao@taiacu.sp.gov.br, a seguinte licitação pública: Pregão Presencial nº 
37/2022, Processo nº 52/2022 - Objeto: Fornecimento parcelado de botijões de gás 
GLP 13 e GLP 45. Data de abertura: 21/12/2022 às 09h.

Taiaçu, 05 de dezembro de 2022. Maurício Lofrano Geraldo - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE ERRATA EM PUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 297/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022
Objeto: Aquisição de Conteiner de Lixo 1000 Litros. A Divisão Municipal de Licitações 
da Prefeitura do Município de Viradouro comunica aos interessados que o Processo 
Administrativo nº 297/2022, Pregão Eletrônico nº 072/2022, foi publicado ERRONEAMENTE 
sob o número sequencial de Registro de Preços nº 059/2022. Sendo assim, em garantia dos 
princípios da publicidade e transparência, informamos que o procedimento acima descrito 
NÃO se trata de procedimento de Registro de Preços. Todas as demais disposições editalí-
cias permanecem inalteradas. Informações: Divisão de Licitações, na Praça Major Manoel 
Joaquim nº 349 - Viradouro/SP - CEP 14.740-000, no horário das 08h00min às 11h00min 
e das 13h00min às 17h00min de segunda à sexta-feira, telefone: (17) 3392-8800 ou pelo 
e-mail: pregao@viradouro.sp.gov.br. Viradouro, 05 de dezembro de 2022. 

Daniela de Souza Lima
Diretora da Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

COMUNICADO DE ABERTURA
A AUTARQUIA MUNICIPAL SAÚDE, COMUNICA aos interessados a 
abertura das seguintes licitações:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/AMS–IS/2022 - Processo Administrativo 
nº. I – 17.480/2022 - Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de Pre-
ços para Eventual Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos. A abertura da 
Sessão Pública será às 09h30 do dia 16/12/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/AMS–IS/2022 - Processo Administrativo 
nº. I – 19.874 /2022 - Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de pre-
ço para futura eventual e parcelada aquisição de equipamentos e mate-
riais para implantação do serviço especializado em reabilitação (SER), e 
manutenção anual das salas de  fisioterapia do Centro de Especialidades 
Municipais (CEM). A abertura da Sessão Pública será às 09h30 do dia 
19/12/2022. 

As sessões ocorrerão no Auditório da Autarquia Municipal Saúde - IS, 
situada na Rua Major Manoel Francisco de Moraes nº. 286, Centro, Mu-
nicípio de Itapecerica da Serra, Estado de São Paulo. Os cadernos das 
licitações, composto de edital e anexos, poderão ser adquirido no ende-
reço eletrônico da Prefeitura de Itapecerica da Serra, www.itapecerica.
sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO  | AUTARQUIA MUNICIPAL – SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 02/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL E CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATE-
RIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFOR-
MA NAS DEPENDÊNCIAS DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA.
VALOR ESTIMADO: R$ 504.069,01 (quinhentos e quatro mil, sessenta e nove reais e um centavo)
ABERTURA DO CERTAME: 07/12/2022
ENCERRAMENTO DO CADASTRAMENTO: 19/12/2022
ABERTURA DOS ENVELOPES:  22/12/2022, ÀS 09 HORAS.
TEL.: (17) 3279-3999. 
SITE: www.camaraolimpia.sp.gov.br/licitacao
EMAIL: licitacao@camaraolimpia.sp.gov.br

Olímpia, 05 dezembro de 2022
JOSÉ ROBERTO PIMENTA  
PRESIDENTE DA CÂMARA

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETI-
VANDO A AQUISIÇÃO DE BENS COM ENTRE-
GA PARCELADA – BEBIDA LÁCTEA UAT OU 
UHT SABOR  CHOCOLATE - PARTICIPAÇÃO 
AMPLA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO  n.º 
048/DAESC/2022
PROCESSO  n.º SEDUC-PRC-2022/19414
OFERTA DE COMPRA N° 
080358000012022OC00054
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA 
PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/12/2022
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 19/12/2022 – às 10h00min 
INFORMAÇÕES: fones: (11) 2075-4301, de 2ª 
a 6ª feira, no horário das 8h às 17h.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.
br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CHEFIA DE GABINETE

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
Divisão de Licitações e Compras

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 47/2022

Processo de Compras nº 1930/2022
Data/Hora da sessão: 21/12/2022 às 09h30min.
Objeto: Aquisição de Bomba Submersível para Esgoto.
Para baixar o Edital desejado acesse o site: https://www.daev.org.br/licitacoes, ou consultar o Edital 
impresso na R. Orozimbo Maia, 1054 Vl Sônia Valinhos/SP. Demais informações, fone (019) 2122-
4410 ou compras@daev.org.br.

Anderson Zorzato
Divisão de Licitações e Compras

Engº. Walter Gasi
Presidente / Autoridade Competente

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Encontra-se aberta na DE – REGIÃO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, Pregão eletrônico 

do tipo menor preço EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2022 Processo nº 2022/56730 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 19/12/2022, às 10H/00MIN, Objetivando 
Pregão para Aquisição de Kit Lanche para os JEESP pela Ata de Registro de Preços, do tipo menor 
preço através do endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br opção Pre-
gão Eletrônico e será conduzido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 129/22 P.A.nº 74224/22 
R.P. para contratação de empresa para serviço 
de limpeza , tratamento, conservação e manu-
tenção de piscina, com fornecimento de equi-
pamentos e mão de obra - Disputa dia 21/12/22 
às 09:00 horas.
Editais disponíveis no site: www.carapicuiba.sp.
gov.br e no depto. de Licitações e Compras, p/
retirada com mídia de CD gravável. Informações: 
(11) 4164-5500 ramal 5442.

Carapicuíba, 05 de Dezembro de 2022.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

Prefeitura Municipal 
de Carapicuíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
COMUNICADO Nº 248/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022 - EDITAL Nº 129/2022

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Europa, Estado de São Paulo, 
COMUNICA que, acha-se aberta nesta Prefeitura a Tomada de Preços nº 21/2022, instalada pelo Edi-
tal nº 129/2022 de 05 de dezembro de 2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS DOS BANHEIROS DAS ESCOLAS DA REDE DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO, com encerramento previsto para as 08h30min de 22 de dezembro de 2022. 
O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, 
na Rua Osvaldo Pongetti, 196 Jardim Primavera, de segunda à sexta-feira das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00min às 17h00min. Informações podem ser obtidas através do telefone (16) 3387-9411 ou 
através do e-mail: licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br ou compras@novaeuropa.sp.gov.br. 

Nova Europa, aos 05 de dezembro de 2022.
GILNEI DE FREITAS

Presidente Comissão Permanente de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
COMUNICADO Nº 249/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022 - EDITAL Nº 130/2022

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Europa, Estado de São Paulo, 
COMUNICA que, acha-se aberta nesta Prefeitura a Tomada de Preços nº 22/2022, instalada pelo Edi-
tal nº 130/2022 de 05 de dezembro de 2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE ESTRUTURA ME-
TÁLICA PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE 10M³, NA ESCOLA EMEF “ANITA FERRAZ MALZONI” 
E CRECHE ESCOLA “PREFEITO ALAOR BUZZÁ”, NESTE MUNICÍPIO, com encerramento previsto 
para as 10 horas de 22 de dezembro de 2022. O instrumento convocatório e seus anexos poderão 
ser retirados ou consultados no Paço Municipal, na Rua Osvaldo Pongetti, 196 Jardim Primavera, de 
segunda à sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Informações podem 
ser obtidas através do telefone (16) 3387-9411 ou através do e-mail: licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br 
ou compras@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa, aos 05 de dezembro de 2022.
GILNEI DE FREITAS

Presidente Comissão Permanente de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
COMUNICADO Nº 251/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2022 EDITAL Nº 132/2022

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Europa, Estado de São Paulo, 
COMUNICA que, acha-se aberta nesta Prefeitura a Tomada de Preços nº 23/2022, instalada pelo Edi-
tal nº 132/2022 de 05 de dezembro de 2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DO PRÉDIO 
QUE ABRIGA O ESF CENTRAL, LOCALIZADO NA RUA 07 DE SETEMBRO, Nº 208, NESTE MU-
NICÍPIO, com encerramento previsto para as 13h30min de 22 de dezembro de 2022. O instrumento 
convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, na Rua Osvaldo 
Pongetti, 196 Jardim Primavera, de segunda à sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Informações podem ser obtidas através do telefone (16) 3387-9411 ou através do e-mail: 
licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br ou compras@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa, aos 05 de dezembro de 2022.
GILNEI DE FREITAS

Presidente Comissão Permanente de Licitações 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 20/2022
Processo 8.924/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA CEIM 
PROFª. NAIR COLI DE MORAES

Resultado da abertura dos envelopes nº 01 – “HABILITAÇÃO”

1. MCONSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. – INABILI-
TADA
2. R.J.C SINALIZAÇÃO URBANA LTDA. – HABILITADA
3. CONSTRUJOB CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA. – HA-
BILITADA

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposi-
ção de recurso da fase de “habilitação’.

A ata com maiores informações estará disponível no Portal da 
Transparência no site www.portofeliz.sp.gov.br e, os autos do 
processo permanecerão com vista franqueada aos interessados 
no Setor de Licitações, situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340 
– Centro – Porto Feliz/SP – CEP: 18540-073, e poderão ser so-
licitados através do link https://portofeliz.1doc.com.br/atendimento 
(Protocolos).

Mário Anselmo Correr
Presidente da Comissão de Licitação

Antônio Cássio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO 
Nº 0001363-39.2011.8.26.0001 O(A) MM. Juiz(a) de Direito 
da 9ª Vara Cível, do Foro Regional I - Santana, Estado de 
São Paulo, Dr(a). Marcelo Tsuno, na forma da Lei, etc. FAZ 
SABER a Dafhne Repala Carvalho, CPF/MF 336.541.538-
60, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento 
Comum Cível por parte de SECID - Sociedade 
Educacional Cidade de São Paulo S/C Ltda, alegando em 
síntese: para cobrança de R$ 2.505,09,oriunda de 
prestação de serviços educacionais, relativa aos meses de 
setembro a dezembro de 2007. Estando a ré em lugar 
ignorado, pelo presente edital, fica citada para em 15 dias 
úteis, após os 20 dias supra, contestar a ação, sob pena de 
revelia caso em que será nomeado curador especial. Será 
o presente edital, por extrato, afixado e publicado na 
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de São Paulo, aos 01 de novembro de 2022.


	EnvelopeID_7cf6ad50-30e9-4a9a-80e8-f000cc684f41: DocuSign Envelope ID: 0BF2C278-E271-49F9-905D-A31D3C396B3E


